MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Gabinete da Reitoria

1
Palácio da Reitoria da UFBA — Rua Augusto Viana, s/n — Canela — CEP 40110-909 — Salvador — Bahia — Brasil
Tel.: (71) 3283-7072 — Fax: (71) 3283-7027 — gabinete@ufba.br — http://www.ufba.br

PORTARIA Nº 159/2021, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021.

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais,

Resolve:

Art. 1º - Recompor o Grupo Gestor da política do Repositório Institucional da UFBA,
vinculado à Reitoria, composto por Sérgio Luís Costa Ferreira, Pró-Reitor de
Pesquisa, Criação e Inovação; Hildenise Ferreira Novo, Diretora do Instituto de
Ciência e Informação; Flávia Goulart Mota Garcia Rosa, Diretora da EDUFBA;
Ivana Aparecida Borges Lina, Coordenadora do Sistemas de Bibliotecas; Luiz
Claudio de Araújo Mendonça, Superintendente de Tecnologia e Informação;
Rodrigo França Meireles, docente do Instituto de Ciência e Informação; e Paulo
Costa Lima, indicado pela Reitoria dada sua contribuição para a visibilidade da
memória da UFBA; sob a presidência do primeiro, para desenvolver, implantar e
manter o Repositório Institucional (RI) da Universidade Federal da Bahia, ao qual
será incorporado o Banco de Teses e Dissertações da UFBA.

Cumpra-se. Registre-se. Publique-se.

João Carlos Salles Pires da Silva
Reitor

		2021-10-30T00:27:09-0300
	Brasil
	JOAO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA
	Assinador Serpro